
 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GOBERNADOR REGIONAL 
 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
PW4MPC  

Pág. 1 / 2 

 

 
 
 
 
 

VISTOS: 

Informe Nº D19-2023-GR.CAJ-GRPPAT/SGPT, de fecha 02 de febrero de 2023; Informe Nº D29-2023-GR.CAJ-DRA- 

DP/KGUC, de fecha 14 de septiembre de 2023, y; 

 
CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con la Constitución Política del Estado, Ley Nº 27680, Ley de Reforma Constitucional 

Capítulo XIV, sobre descentralización, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales Ley Nº 27867 y sus modificatorias Leyes Nº 

27902 y 28013, se les reconoce a los Gobiernos Regionales autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de 

su competencia; 

Que, mediante Directiva Nº 0003-2022-EF/53.01, el Ministerio de Economía y Finanzas establece las “Normas para el 

Registro de Información en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos 

del Sector Público”. 

Que, mediante Informe Nº D29-2023-GR.CAJ-DRA-DP/KGUC, la Dirección de Personal informa respecto a las 

sentencias judiciales para las cuales se solicita el registro en el Aplicativo Informativo de Recursos Humanos del Sector Público 

AIRHSP, siendo los servidores los siguientes: 

 

  
 

Que, en el Informe en mención se concluye que: “ Se puede apreciar del cuadro adjunto que las 02 nuevas  
plazas, cuentan con código de plaza, que están en calidad de ocupadas, cuyo registro es por mandato judicial,  
figurando como fecha de ingreso 25/08/2023, respecto al régimen laboral se precisa que los 02 se 
encuentran en dentro del Régimen del Decreto Legislativo Nº 728, además cuentan con la 
condición de reincorporados y su grupo ocupacional es de técnico.” 

 
Que, conforme lo establecido en la Directiva Nº 0003-2022-EF/53.01 el numeral 11.2.2 “De no existir observaciones, se efectúa la 

actualización y la DGGFRH, a través de la Dirección de Técnica y de Registro de Información (DTRI), remite un correo electrónico a la U.E. 
comunicando el pedido”, razón por la cual la DTRI el 25 de agosto informa a la Directora de Personal a través de correo electrónico la 
aprobación de 2 registros para incorporación del personal repuesto por mandato judicial en calidad de cosa juzgada; 

 

Estando a lo actuado e informado por la Dirección de Personal, con el visto bueno de las Direcciones Regionales de  



 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GOBERNADOR REGIONAL 
 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
PW4MPC  

Pág. 2 / 2 

 

Administración, Asesoría Jurídica, Dirección de Personal y conformidad de Gerencia General, y; 

 
En uso de las facultades conferidas en las Leyes Nº 27658 "Ley Marco de Modernización de la Gestión del Estado", Ley Nº 

27783 "Ley de Bases de la Descentralización", Ley Nº 27867 "Ley Orgánica de Gobiernos Regionales" modificada por la Ley N° 27902; 
 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- INCORPORAR con eficacia anticipada a partir del 25 de agosto de 2023, en condición de 

CONTRATADO bajo el régimen del Decreto Legislativo 728, al personal repuesto por mandato judicial en calidad de Cosa Juzgada 

a las Unidades Orgánicas y/o Dependencias del Gobierno Regional de Cajamarca, ello en virtud a los fundamentos expuestos en la  parte 

considerativa de la presente Resolución, cuyos registros AIRHSP se detallan a continuación: 

 

Artículo 2.- DISPONER, que Secretaría General notifique la presente resolución, a los órganos competentes del 

Gobierno Regional de Cajamarca, así como a los interesados en su Centro de Labores del Gobierno Regional de Cajamarca, debiéndose 

remitir los actuados a la Dirección de Personal para los fines de Ley. 

Artículo 3.- SE REALICE la publicación en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional Cajamarca, en el plazo 
de tres (03) días. 

 
 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
ROGER GUEVARA RODRIGUEZ 

Gobernador Regional 
GOBERNADOR REGIONAL 

 
 
 


		2023-09-18T09:06:44-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN DE PERSONAL - Directora (e)
	BRICEÑO ESCOBAR Auria Del Pilar FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2023-09-18T09:09:26-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ASESORÍA JURÍDICA - Director Regional
	MUÑOZ CHAVEZ Jonathan Luis FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2023-09-18T10:19:48-0500
	Sede Regional - GERENCIA GENERAL REGIONAL - Gerente General Regional
	JULCA DIAZ Jesus FAU 20453744168 hard
	Doy V°B°


		2023-09-19T08:36:41-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - Director Regional
	SANCHEZ SANCHEZ Cesar Rodolfo FAU 20453744168 hard
	Doy V°B°


		2023-09-21T10:00:02-0500
	Sede Regional - GOBERNADOR REGIONAL - Gobernador Regional
	GUEVARA RODRIGUEZ Roger FAU 20453744168 hard
	Soy el autor del documento




